令和６年７月１日

保護者の皆様

牛久小学校長 鈴木 まり子

令和６年度茨城県統計グラフコンクールの作品募集について

 保護者の皆様におかれましては、日頃から本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき感謝申し上げ

ます。

さて、表題のことについて、下記のとおり、実施されることになりましたので、お子様と相談の上、

参加を希望される場合は、参加希望届の提出をお願いいたします。

記

１ ねらい

  統計知識の普及向上と統計教育の振興、及び統計の表現技術の研鑽に資することを目的とする。

２ 部門及び応募資格

・第 1 部…小学校１・２年生の児童

・第 2 部…小学校３・４年生の児童

・第 3 部…小学校５・６年生の児童

・パソコン統計グラフの部…小学校の児童以上

３ 課題

課題は各部とも自由とする。ただし、小学校４年生以下の児童については、児童自らが観察又は調査

した結果をグラフにしたものとする。

４ 校内の実施計画

① 参加希望児童への説明会

説明会は対面形式の実施を予定しています。詳細については、直接参加児童へ連絡いたしますので下

記の参加希望届に記入・押印のうえ７月８日(月)までに担任へ提出願います。

② 校内作品提出日 … ８月２日（金）16：00 までに職員室へ作品をお持ちください。

５ その他

○夏休み中の相談日はありません。通常の登校日の休み時間に相談に対応いたします。

○参加については、お子様とよくご相談のうえ、ご検討ください。

 ------------------------------------------------------------------------------------------------- キリトリ ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

令和６年度茨城県統計グラフコンクール参加希望届

令和６年度茨城県統計グラフコンクールに参加を希望します。

年   組  児童氏名

保護者氏名                         ㊞

〆切 ７月８日(月)

グループでの参加の場合、メンバー・学級をご記入ください。

児童氏名